
 
 

1 

SMLOUVA O DÍLO 

Č. 0375/06097758/2022 

k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Analýza návštěvnosti Středočeského kraje a jeho turistických oblastí s využitím GSM dat“ 
 
 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 
předpisů, (dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace,  
IČO 06097758 
se sídlem Husova 156/21, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
zastoupený Bc. Jakubem Kulhánkem  
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu:  
kontaktní osoba: Ing. Hana Musílková 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
T-Mobile Czech Republic a.s.  
se sídlem Praha 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 148 00  
IČO: 649 49 681  
DIČ: CZ64949681  
osoba oprávněná podepsat smlouvu: Jan David, na základě pověření  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  
číslo účtu:   
evidence: B 3787 vedená u Městského soudu v Praze  
kontaktní osoba: Michal Hájek  
dále jen „zhotovitel“ 
 

 
takto: 

 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí 

druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny 

účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. Tato smlouva je 

uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení k veřejné zakázce s názvem "Analýza návštěvnosti 

Středočeského kraje a jeho turistických oblastí s využitím GSM dat" (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla 

nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo a objednatel 
se zavazuje dílo za podmínek této smlouvy převzít a uhradit mu odměnu stanovenou v této smlouvě. 

 
 

Článek II. 
Předmět díla 

 
 

1 

SMLOUVA O DÍLO 

Č. 0375/06097758/2022 

k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Analýza návštěvnosti Středočeského kraje a jeho turistických oblastí s využitím GSM dat“ 
 
 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 
předpisů, (dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace,  
IČO 06097758 
se sídlem Husova 156/21, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
zastoupený Bc. Jakubem Kulhánkem  
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu:  
kontaktní osoba: Ing. Hana Musílková 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
T-Mobile Czech Republic a.s.  
se sídlem Praha 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 148 00  
IČO: 649 49 681  
DIČ: CZ64949681  
osoba oprávněná podepsat smlouvu: Jan David, na základě pověření  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  
číslo účtu:   
evidence: B 3787 vedená u Městského soudu v Praze  
kontaktní osoba: Michal Hájek  
dále jen „zhotovitel“ 
 

 
takto: 

 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí 

druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny 

účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. Tato smlouva je 

uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení k veřejné zakázce s názvem "Analýza návštěvnosti 

Středočeského kraje a jeho turistických oblastí s využitím GSM dat" (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla 

nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo a objednatel 
se zavazuje dílo za podmínek této smlouvy převzít a uhradit mu odměnu stanovenou v této smlouvě. 

 
 

Článek II. 
Předmět díla 

StFedoéeské centréla
cestovnl'ho ruchu

SMLOUVA 0 mm

6. 0375/06097758/2022

k vefejné zakdzce malého rozsahu
,,Anala név§tévnosti Stfedoéeského kraje a jeho turisticky’ch oblasti s vyuiitim GSM dat”

uzavfend v souladu 5 § 2586 a ndsl. zdkona 6. 89/2012 5b., obEansky zdkonl'k, ve znénl' pozdéjsfl'ch prdvnl'ch
prvedpisa, (dd/e jen ,,smlouva”) mezi témito smluvnimi stranami:

StFedoéeska' centréla cestovm’ho ruchu, pFI'spévkové organizace,
Iéo 06097758
se sidlem Husova 156/21,110 00 Praha 1 — Staré Mésto
zastoupenf/ Bc. Jakubem Kulhénkem
bankovnl' spojenl': PPF banka a.s.
él'slo OEtu:—
kontaktm’osoba: Ing. Hana Musilkové
déle jen ,,objednatel”

T-Mobile Czech Republic a.s.
se sidlem Praha 4, TomI'Ekova 2144/1, PSC 148 00
I60: 649 49 681
Dlé: C264949681
osoba oprévnéné podepsat smlouvu: Jan David, na zékladé povéFenI'
bankovnl' spojenl': Ceské spoiitelna, a.s.,
él'slo 05w:—
evidence: B 3787 vedené u Méstského soudu v Praze
kontaktm’osoba: Michal Héjek
déle jen ,,zhotovitel”

ta kto:

Uvodni ustanoveni

1. Smluvnl' strany prohlaéuji, 2e identifikaéni Udaje specifikujl'ci smluvnl' strany jsou v souladu s prévnl'

skuteénosti v dobé uzavFenI' smlouvy. Smluvnl' strany se zavazujl', 2e zmény dotEem'Ich Udajfi pl'semné oznéml'
druhé smluvnl' strané bez zbyteéného odkladu. PFi zméné identifikaénich Udajfi smluvnl'ch stran véetné zmény

Ciétu nenl' nutné uzavirat ke smlouvé dodatek, jediné 2e 0 to poiédé jedna 2e smluvnich stran. Tato smlouva je

uzavFena na zékladé sledku poptévkového Fizeni k veFejné zakézce s nézvem "Anala név§tévnosti
Stfedoéeského kraje a jeho turistickY/ch oblastl' s vyuiitim GSM dat" (déle jen ,,vefejné zakézka”), ve které byla

nabl'dka zhotovitele vybréna jako ekonomicky neihodnéjéi.

Elének I.
PFedmét smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svflj néklad a nebezpeéi pro objednatele nl'ie specifikované dilo a objednatel
se zavazuje dilo za podml'nek této smlouvy pFevzit a uhradit mu odménu stanovenou v této smlouvé.

éla’nek ll.
PFedmét dI'la



 
 

2 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat analýzu návštěvnosti Středočeského kraje, včetně rozprostření v místě 

a čase na základě geolokačních dat/signalizačních dat – tzn. dat, které vysílá mobilní telefon do mobilní sítě, a to 

v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy (dále také jako „dílo“). Předmětem díla je příprava, realizace a 

interpretace analýzy návštěvnosti Středočeského kraje, jeho turistických oblastí a vybraných turistických lokalit.  

2. Analýza bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (včetně definice přesahu do okolních krajů) 

pro referenční období roku 2022 (1. 6. 2022 – 31. 10. 2022) a pro vybrané dílčí lokality. U přeshraničních 

turistických oblastí bude uveden stav za kraj i za kompletní oblast včetně přesahu (výstupy za přeshraniční tur. 

oblasti budou uvedena celková i za část území, spadající pouze do Středočeského kraje).  

 
 

Článek III. 
Čas a místo splnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 5. 12. 2022. 

2. Zhotovitel předá dílo v místě sídla objednatele. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem všechny 

doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potřebuje k užívání díla v souladu s účelem vyplývajícím z této 

smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, nebo které požadují právní předpisy. 

 

Článek IV. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo se považuje 

dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, a které zhotovitel předá 

objednateli v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a prosté všech vad. O předání díla se sepíše předávací 

protokol. 

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud vykazuje jakékoliv vady či nedodělky. 

3. V případě, že dílo při předání vykazuje vady či nedodělky, oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí 

díla musí obsahovat popis vad díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě 3 pracovních ní. 

5. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

6. Pro předání části díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen zajistit, aby dílo 

odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným 

technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají. 

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou 

kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci 

objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem a způsobem dle požadavku objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu mohly 

způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o 

vadách předaného díla. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění díla nedošlo k neoprávněnému zpracování osobních 

údajů třetích osob ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 

 
 

2 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat analýzu návštěvnosti Středočeského kraje, včetně rozprostření v místě 

a čase na základě geolokačních dat/signalizačních dat – tzn. dat, které vysílá mobilní telefon do mobilní sítě, a to 

v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy (dále také jako „dílo“). Předmětem díla je příprava, realizace a 

interpretace analýzy návštěvnosti Středočeského kraje, jeho turistických oblastí a vybraných turistických lokalit.  

2. Analýza bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (včetně definice přesahu do okolních krajů) 

pro referenční období roku 2022 (1. 6. 2022 – 31. 10. 2022) a pro vybrané dílčí lokality. U přeshraničních 

turistických oblastí bude uveden stav za kraj i za kompletní oblast včetně přesahu (výstupy za přeshraniční tur. 

oblasti budou uvedena celková i za část území, spadající pouze do Středočeského kraje).  

 
 

Článek III. 
Čas a místo splnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 5. 12. 2022. 

2. Zhotovitel předá dílo v místě sídla objednatele. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem všechny 

doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potřebuje k užívání díla v souladu s účelem vyplývajícím z této 

smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, nebo které požadují právní předpisy. 

 

Článek IV. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo se považuje 

dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, a které zhotovitel předá 

objednateli v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a prosté všech vad. O předání díla se sepíše předávací 

protokol. 

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud vykazuje jakékoliv vady či nedodělky. 

3. V případě, že dílo při předání vykazuje vady či nedodělky, oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí 

díla musí obsahovat popis vad díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě 3 pracovních ní. 

5. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

6. Pro předání části díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen zajistit, aby dílo 

odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným 

technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají. 

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou 

kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci 

objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem a způsobem dle požadavku objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu mohly 

způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o 

vadách předaného díla. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění díla nedošlo k neoprávněnému zpracování osobních 

údajů třetích osob ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 

Stredoéeské centréla
cestovniho ruchu

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat analyzu név§tévnosti Stredoéeského kraje, véetné rozprostrenl'v ml'sté

a Ease na zékladé geolokaém’ch dat/signalizaénl'ch dat — tzn. dat, které vysilé mobilnl'telefon do mobilnl' sité, a to

v rozsahu uvedeném v pfiloze E. 1 této smlouvy (déle také jako ,,d|'|o”). Predmétem dI’Ia je priprava, realizace a
interpretace analf/zy névétévnosti Stredoéeského kraje, jeho turisticch oblasti a vybram'lch turistickf/ch Iokalit.

2. AnaIVza bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (vEetné definice presahu do okolnl'ch krajCI)
pro referenénl' obdobl' roku 2022 (1. 6. 2022 — 31. 10. 2022) a pro vybrané dl'lél' Iokality. U pfeshraniém’ch

turisticch oblasti bude uveden stav 2a kraj i za kompletnl' oblast véetné presahu (vystupy za preshraniéni tur.

oblasti budou uvedena celkové i za éést (Jzeml', spadajr’cr’ pouze do StredoEeského kraje).

élének |||.
éas a ml'sto splnénl'

1. Zhotovitel se zavazuje predat dl'lo nejpozdéji do 5. 12.2022.

2. Zhotovitel predé dl'lo v ml'sté sidla objednatele. Zhotovitel se zavazuje predat spolu s dl'lem v§echny
doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potrebuje k uil'vénl' dI’Ia v souladu s tiléelem vyplyvajl'cim z této

smlouvy, popr. k L'Jéelu, kteee pro uil'vénl' dI’Ia obvyl, nebo které poiadujl' prévm’ predpisy.

éla’nek IV.
Preda'ni a prevzeti dl'la

1. Zhotovitel se zavazuje predat objednateli rédné provedené dl'lo. Za rédné provedené dI’lo se povaiuje

dl'lo dokonEené, tj. zpflsobilé slouiit objednateli k aoelu vypvajI'cimu z této smlouvy, a které Zhotovitel predé

objednateli v dohodnutém Ease, na dohodnutém misté a prosté véech vad. O predém’ dI’Ia se sepl'ée predévaci
protokol.

2. objednatel je oprévnén odml'tnout prevzeti dila, pokud vykazuje jakékoliv vady Ei nedodélky.

3. V pfipadé, 2e dl'lo pFi predénl'vykazuje vady éi nedodélky, oznémenl'o vyhradéch a oznémenl'o odml'tnutl'
dI’Ia musr’ obsahovat popis vad dI'Ia a prévo, které objednatel v dflsledku vady dl'la uplatfiuje.

4. Zhotovitel se zavazuje bezplatné odstranit oznémené vady ve IhCIté 3 pracovm’ch hi.

5. Pro opétovné predém’ dl'la se vyée uvedem'l postup uplatnl' obdobné.

6. Pro predénl' Eésti dl'la se Wée uvedem'l postup uplatnl' obdobné.

Elének V.
Pra’va a povinnosti smluvnl'ch stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo s odbornou péél’ a obstarat vée, co je k provedem’ dI’Ia potreba.

Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo v souladu s podklady k verejné zakézce a je povinen zajistit, aby dl'lo

odpovr’dalo obecné platnY/m prévm’m predpisflm CR, ve smlouvé uvedem'lm dokumentflm a prisluém'lm
technick normém, jejichi zévaznost si smluvm’ strany tI’mto sjednévajl'.

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu provédém’ plnénl’ podle této smlouvy disponovat potrebnou

kvalifikaci. Zhotovitel je na iédost objednatele povinen existenci skuteénostl' prokazujl'cich potrebnou kvalifikaci
objednateli prokézat ve tIté stanovené objednatelem a zpCIsobem dle poiadavku objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje neprodlené informovat objednatele o véech skuteénostech, které by mu mohly
zpflsobit finanénl', nebo jinou L'iu, o prekéikéch, které by mohly ohrozit terminy stanovené touto smlouvou a o

vadéch predaného dila.

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby pri provédém’ dI’la nedoélo k neoprévnénému zpracovém’ osobnl'ch
Udajfl tretl'ch osob ve smyslu NaFI'zenI' Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o



 
 

3 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

5. Dílo může zhotovitel provést prostřednictvím poddodavatelů s předchozím souhlasem objednatele, 

odpovídá však, jako by plnil sám. 

6. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění kvalifikace v rámci 

veřejné zakázky jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž 

nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel 

prokázal za zhotovitele. Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů 

odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady ve lhůtě stanové objednatelem předloženy. 

7. Objednatel je povinen předat zhotoviteli následující podklady nutné pro provedení díla: mapa 

turistických oblastí kraje. Zhotovitel se zavazuje podklady předané objednatelem použít pouze ke splnění této 

smlouvy. Po předání díla je zhotovitel povinen podklady neprodleně vrátit objednateli, nedohodnou-li se strany 

jinak. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli i další nezbytnou součinnost pro provedení díla. 

 

Článek VI. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 449 000,- Kč (slovy: čtyři sta čtyřicet devět tisíc korun českých) bez DPH, 

 543 290,- Kč (slovy: pět set čtyřicet tři tisíc dvě stě devadesát korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke 

dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

2. Ceny dle odst. 1 uvedené bez DPH jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné 

a zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace. 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po předání díla za předpokladu, že podle článku IV. této smlouvy 

je dílo akceptováno bez výhrad a zhotovitel řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy. 

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě minimálně 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

 označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy, 

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

5. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat náležitosti 

dle příslušných právních předpisů. 

6. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli s uvedením 

vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené 

faktury (daňového dokladu). 

 
 

3 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

5. Dílo může zhotovitel provést prostřednictvím poddodavatelů s předchozím souhlasem objednatele, 

odpovídá však, jako by plnil sám. 

6. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění kvalifikace v rámci 

veřejné zakázky jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž 

nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel 

prokázal za zhotovitele. Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů 

odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady ve lhůtě stanové objednatelem předloženy. 

7. Objednatel je povinen předat zhotoviteli následující podklady nutné pro provedení díla: mapa 

turistických oblastí kraje. Zhotovitel se zavazuje podklady předané objednatelem použít pouze ke splnění této 

smlouvy. Po předání díla je zhotovitel povinen podklady neprodleně vrátit objednateli, nedohodnou-li se strany 

jinak. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli i další nezbytnou součinnost pro provedení díla. 

 

Článek VI. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 449 000,- Kč (slovy: čtyři sta čtyřicet devět tisíc korun českých) bez DPH, 

 543 290,- Kč (slovy: pět set čtyřicet tři tisíc dvě stě devadesát korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke 

dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

2. Ceny dle odst. 1 uvedené bez DPH jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné 

a zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace. 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po předání díla za předpokladu, že podle článku IV. této smlouvy 

je dílo akceptováno bez výhrad a zhotovitel řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy. 

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě minimálně 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

 označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy, 

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

5. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat náležitosti 

dle příslušných právních předpisů. 

6. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli s uvedením 

vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené 

faktury (daňového dokladu). 

StFedoéeské centréla
cestovnl'ho ruchu

ochrané fyzickY/ch osob v souvislosti se zpracovém’m osobnl'ch Udajfl a o volném pohybu téchto L'Jdajfl a o zruéenl'

smérnice 95/46/ES (obecné naFI'zenI' o ochrané osobm’ch L'JdajCI).

5. Dl'lo mflie zhotovitel provést prostFednictVI'm poddodavatelfl s pFedchozim souhlasem objednatele,

odpovidé véak, jako by plnil sém.

6. Zhotovitel je oprévnén zménit poddodavatele, pomoci néhoi prokézal éést splném’ kvalifikace v rémci

veFejné zakézky jen z véim'lch objektivm’ch dflvodfi a s pFedchozim pisema souhlasem objednatele, pFiEemi
novV poddodavatel musi disponovat kvalifikaci ve stejném Ei vétél'm rozsahu, kterV pflvodnl' poddodavatel

prokézal za zhotovitele. Objednatel nesml' souhlas se zménou poddodavatele bez objektivnl'ch dfivodfl

odml'tnout, pokud mu budou pFI'sluéné doklady ve IhCIté stanové objednatelem pFedloieny.

7. Objednatel je povinen pFedat zhotoviteli nésledujl'ci podklady nutné pro provedenl' dI’Ia: mapa

turisticch oblasti kraje. Zhotovitel se zavazuje podklady pFedané objednatelem pouil't pouze ke splnénl' této
smlouvy. Po pFedém’ dI’la je zhotovitel povinen podklady neprodlené vrétit objednateli, nedohodnou-Ii se strany

jinak. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli i dalél' nezbytnou souEinnost pro provedenl' dl'la.

éla’nek VI.

Cena za dl'lo a platebni podminky

1. Cena 2a dilo je smluvm’mi stranami sjednéna ve vVéi:

449 000,- Kt": (slovy: étyFi sta étyFicet devét tisic korun éesch) bez DPH,

543 290,- KE (slovy: pét set EtyFicet tFi tisic dvé sté devadesét korun éesch) véetné DPH, jejl'i sazba ke

dni uzavFenI' této smlouvy éinl’ 21 %.

2. Ceny clle odst. 1 uvedené bez DPH jsou stanovenyjako koneéné a nepFekroéitelné

a zahrnujl' ve§keré néklady nezbytné k Fédnému splném’ zévazkfi zhotovitele, vEetné inflace.

3. Zhotovitel je oprévnén fakturovat cenu po pFedém’ dl'la za pFedpokladu, 2e podle Elénku IV. této smlouvy

je dl'lo akceptovéno bez Whrad a zhotovitel Fédné splnil dalél' zévazky vypvajI'CI' z této smlouvy.

4. Faktura (dafiovy'l doklad) je splatné ve Ihflté minimélné 30 dnfi ocl jejl'ho doruéem’ objednateli.

E“ Faktura (dafiovy'l doklad) musi obsahovat zejména:

oznaEenI' osoby zhotovitele vEetné uvedem’ sidla a ICO (DIE),

E
H

oznaEenI' osoby objednatele véetné uvedem’ sidla, ICO a DIC,

fl evidenéni él'slo faktury a datum vystavem’ faktury,

fl rozsah a pFedmét plnénl’ (nestaél' pouze odkaz na evidenEnI'EI'slo této smlouvy),

fl den uskuteéném’ plnénl’,

fl oznaEenI'této smlouvy,

fl lhfltu splatnosti v souladu s pFedchozim odstavcem,

fl oznaEenI' banky a él'slo détu, na kterV mé t cena poukézéna.

E“ Kromé néleiitosti uvedem'lch v pFedchozim odstavci musi faktura (dafiovy'l doklad) obsahovat néleiitosti
dle pFisluénVch prévm’ch pFedpisCI.

6. Jestliie faktura (dafiovV doklad) nebude obsahovat dohodnuté néleiitosti, nebo néleiitosti dle

pFisluénVch prévm’ch pFedpisfl, nebo bude mI't jiné vady, je Objednatel oprévnén ji vrétit zhotoviteli s uvedem’m
vad. V takovém pFI’padé se pFeruél' Ihflta splatnosti a poéne béiet znovu ve stejné délce doruEenI'm opravené

faktury (dafiového dokladu).



 
 

4 

7.  Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 

všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem na 

účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření 

této smlouvy. 

Článek VII. 

Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců od předání bezvadného díla. Záruční 

doba běží od dne předání a převzetí díla v souladu s článkem IV. této smlouvy. 

2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a převzetí, 

nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby. 

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení objednatele o vadách díla. 

4. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

 

Článek VIII. 

Vlastnické právo a právo užití 

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací předmětu smlouvy, 

okamžikem předání a převzetí díla v souladu s článkem IV. této smlouvy. 

2. Objednatel bude dílo užívat za účelem analýzy návštěvnosti v čase a místě po kraji a jeho turistických 

oblastech. 

3. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele je dílo podléhající ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, získává objednatel veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví 

vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. 

Objednatel od zhotovitele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a převzetí veškerá 

majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). 

4. Licence je udělena jako výhradní, neomezená místně, množstevně i časově ke všem známým způsobům 

užití takového díla a k účelu, který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním či 

množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít. Licence je udělena na dobu 

trvání majetkových práv k takovému dílu. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci objednateli poskytnout minimálně v takovém rozsahu, aby 

mohl objednatel dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo. 

 

Článek IX. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se objednateli 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou se zhotovitel 

zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo včetně DPH za každý započatý den 

prodlení a jednotlivou vadu. 

 
 

4 

7.  Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 

všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem na 

účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření 

této smlouvy. 

Článek VII. 

Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců od předání bezvadného díla. Záruční 

doba běží od dne předání a převzetí díla v souladu s článkem IV. této smlouvy. 

2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a převzetí, 

nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby. 

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení objednatele o vadách díla. 

4. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

 

Článek VIII. 

Vlastnické právo a právo užití 

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací předmětu smlouvy, 

okamžikem předání a převzetí díla v souladu s článkem IV. této smlouvy. 

2. Objednatel bude dílo užívat za účelem analýzy návštěvnosti v čase a místě po kraji a jeho turistických 

oblastech. 

3. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele je dílo podléhající ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, získává objednatel veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví 

vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. 

Objednatel od zhotovitele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a převzetí veškerá 

majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). 

4. Licence je udělena jako výhradní, neomezená místně, množstevně i časově ke všem známým způsobům 

užití takového díla a k účelu, který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním či 

množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít. Licence je udělena na dobu 

trvání majetkových práv k takovému dílu. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci objednateli poskytnout minimálně v takovém rozsahu, aby 

mohl objednatel dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo. 

 

Článek IX. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se objednateli 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou se zhotovitel 

zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo včetně DPH za každý započatý den 

prodlení a jednotlivou vadu. 

Stiedoéeské centréla
cestovniho ruchu

7. Dohodnutou cenu 2a dilo uhradi objednatel na zékladé faktury (danového dokladu), které obsahuje

v§echny néleiitosti stanovené touto smlouvou a pFisluéai prévnimi pFedpisy, bezhotovostnim pFevodem na

ucet zhotovitele uvedenv v této smlouvé nebo na L'Iéet, kterf/ zhotovitel objednateli pisemné sdéII' p0 uzavFenI’
této smlouvy.

élének VII.
Odpovédnost zhotovitele za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli zéruku na dilo po dobu 24 mésicfi od pFedéni bezvadného dila. Zérucni

doba béii od clne pFedénI' a pfevzeti dI'Ia v souladu s clénkem IV. této smlouvy.

2. objednatel mé nérok na bezplatné odstranénijakékoli vady, kterou mélo dilo pFi pFedéni a pFevzetI',

nebo kterou objednatel zjistil kdykoli béhem zérucni doby.

3. Zhotovitel se zavazuje vadu dI'Ia odstranit neprodlené, nejpozdéji v§ak do 14 dnfi ode dne doruceni
pisemného oznémeni objednatele o vadéch dila.

4. Oznémeni musi obsahovat popis vady dI'Ia a prévo, které objednatel v dflsledku vady dila uplatnuje.

(":Ia'nek VIII.
Vlastnické pra’vo a prévo uiiti

1. objednatel nabude Vlastnické prévo k ve§ker§Im stupm, které vzniknou realizaci pFedmétu smlouvy,

okamiikem pFedéni a pFevzeti dI’Ia v souladu s clénkem IV. této smlouvy.

2. objednatel bude dilo uiivat za L'Icelem anaIs névétévnosti v Ease a misté p0 kraji a jeho turisticch

oblastech.

3. V pfipadé, 2e vysledkem Einnosti zhotovitele je dilo podléhajI'ci ochrané dle zékona é. 121/2000 5b., 0

prévu autorském, o prévech souvisejicich s prévem autorskY/m a o zméné nékteeh zékonfl (autorskf/ zékon), ve
znéni pozdéjéich pFedpis, ziskévé objednatel ve§keré préva souvisejI'CI' s ochranou duéevniho Vlastnictvi

vztahujici se k dilu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho Fédné uiivéni po celou dobu trvénI' pFI'sluém'Ich prév.
Objednatel ocl zhotovitele zejména ziskévé k takovému dI'Iu nejpozdéji dnem jeho pFedéni a pFevzeti ve§keré
majetkové préva, a to formou niie uvedeného licencniho ujednéni (déle jen ,,|icence”).

4. Licence je udélena jako vyhradni, neomezené mistné, mnoistevné i casové ke v§em zném zpfisobflm

uiiti takového dila a k IIIcelu, ktery vypvé z této smlouvy, jako neodvolatelné, neomezené IIIzemnI'm ci
mnoistevnim rozsahem a zpfisobem uiiti, pFicemi objednatel nenI' povinen ji vyuiI’t. Licence je udélena na dobu

trvénI' majetkovh prév k takovému dilu.

5. Zhotovitel prohlaéuje, ieje oprévnén licenci objednateli poskytnout minimélné v takovém rozsahu, aby
mohl objednatel dilo uiI'vat k IIIéelu vypvajicimu z této smlouvy.

6. Smluvni strany se dohodly na tom, 2e odména za poskytnutI' licence je souéésti ceny za dilo.

éla’nek IX.

Dohoda o smluvnI' pokuté, drok z prodleni, néhrada §kody a zapoéteni

1. V pFI'padé, 2e zhotovitel nepFedé dilo v dohodnutV Eas na dohodnutém misté, zavazuje se objednateli
uhradit smluvni pokutu ve Wéi 0,5 % z ceny 2a dilo vEetné DPH za kaidf/ zapoEatf/ den prodleni.

2. V pfipadé prodleni zhotovitele s odstranénim vad dila ve IhCIté stanovené touto smlouvou se zhotovitel

zavazuje objednateli uhradit smluvnI’ pokutu ve Wéi 0,5 % z ceny 2a dilo vEetné DPH za kaidy'l zapocatv den

prodlenI' a jednotlivou vadu.



 
 

5 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. Zhotovitel je 

povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před zánikem utvrzené povinnosti, v 

takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli. 

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo 

splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku včasného neuhrazení smluvní 

pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho 

vzniku. 

5. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 

% z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti zhotovitelem 

vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, 

má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Zhotovitel rovněž odpovídá 

objednateli za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání zhotovitele, kterým je porušen platný zákon o zadávání 

veřejných zakázek. 

7. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti pohledávce 

zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pokud 

zhotovitel poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu, 

prohlašuje zhotovitel, že v takovém případě nebude považovat pohledávku objednatele za nejistou nebo 

neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji objednatel započetl proti nároku zhotovitele na uhrazení faktury, popř. proti 

jiné pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

 
Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji povinnost 

vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení. 

 

Článek XI. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním této 

smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací protokol. Kontaktní osoba objednatele 

též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění díla, je oprávněna oznamovat za objednatele vady díla a činit 

další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy. 

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však povinna změnu 

kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, 

doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. Pro doručování platí 

kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po 

uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 

doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou poštou 

okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

 

 
 

5 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. Zhotovitel je 

povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před zánikem utvrzené povinnosti, v 

takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli. 

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo 

splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku včasného neuhrazení smluvní 

pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho 

vzniku. 

5. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 

% z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti zhotovitelem 

vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, 

má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Zhotovitel rovněž odpovídá 

objednateli za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání zhotovitele, kterým je porušen platný zákon o zadávání 

veřejných zakázek. 

7. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti pohledávce 

zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pokud 

zhotovitel poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu, 

prohlašuje zhotovitel, že v takovém případě nebude považovat pohledávku objednatele za nejistou nebo 

neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji objednatel započetl proti nároku zhotovitele na uhrazení faktury, popř. proti 

jiné pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

 
Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji povinnost 

vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení. 

 

Článek XI. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním této 

smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací protokol. Kontaktní osoba objednatele 

též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění díla, je oprávněna oznamovat za objednatele vady díla a činit 

další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy. 

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však povinna změnu 

kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, 

doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. Pro doručování platí 

kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po 

uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 

doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou poštou 

okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

 

StFedoéeské centréla
cestovnl'ho ruchu

3. Smluvnl' pokuta je splatné ve Ihfité 10 dnfl ode dne zéniku povinnosti, kterou utvrzuje. Zhotovitel je

povinen na svu objednatele uhradit dosud vzniklou Eést smluvnl' pokuty i pFed zénikem utvrzené povinnosti, v

takovém ph’padé je vzniklé éést smluvnl' pokuty splatné ve lhfité 10 dm‘] 0d doruéenl' pl'semné svy zhotoviteli.

4. Smluvnl' pokuta je 2a L'JEelem jejl'ho zapoétenl' proti pohledévce zhotovitele na zaplacenl' ceny 2a dl'lo
splatné ihned po zéniku utvrzené povinnosti. Urok z prodlenl' vznikly v dflsledku véasného neuhrazem’ smluvnl'
pokuty je za Cléelem jeho zapoétem’ proti pohledévce zhotovitele na zaplacenl' ceny za dl'lo splat ihned po jeho

vzniku.

5. Objednatel se zavazuje pFi prodlenl' se zaplacem’m faktury zaplatit zhotoviteli L'Jrok z prodlenl've Wéi 0,05

% z fakturované Eéstky za kaidy den prodlenl'.

6. Objednatel mé prévo na néhradu §kody zpCIsobené poruéem’m jakékoli povinnosti zhotovitelem

vztahujl'ci se k této smlouvé. Vznikne-Ii §koda v dCIsledku poruéem’ povinnosti, které je utvrzena smluvnl' pokutou,
mé Objednatel prévo na néhradu ékody, které dohodnutou smluvnl' pokutu pfevyéuje. Zhotovitel rovnéi odpovidé

objednateli za ékodu, které mu vznikne v dCIsledku jednénl'zhotovitele, kterf/mje poruéen plat zékon o zadévém’
veFejm'Ich zakézek.

7. Objednatel je oprévnén zapoEI'st svoji pohledévku, kterou mé za zhotovitelem, proti pohledévce
zhotovitele za objednatelem, a to 2a podml'nek stanovenVch touto smlouvou a obéansk zékonl'kem. Pokud

Zhotovitel poruél' nékterou ze sch povinnosti a v dCIsledku toho vznikne objednateli nérok na smluvnl' pokutu,
proh|a§uje Zhotovitel, ie V takovém pFI’padé nebude povaiovat pohledévku objednatele za nejistou nebo
neuréitou a souhlasi s tI'm, aby si ji Objednatel zapoéetl proti néroku zhotovitele na uhrazenl' faktury, popF. proti

jiné pohledévce zhotovitele za objednatelem.

Elének X.

Odstoupeniod smlouvy

1. Smluvnl' strany mohou odstoupit od této smlouvy z dflvodfl stanovenVch zékonem nebo touto smlouvou.

2. Objednatel je oprévnén od této smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel poruél' jakoukoli svoji povinnost
vyply'lvajl'ci z této smlouvy, pokud Zhotovitel vstoupl' do likvidace nebo je proti nému zahéjeno insolvenénl' Fl'zenl'.

éla’nek XI.

Kontaktni osoby a doruéova’ni pl'semnostl'

1. Kontaktnl' osoby uvedené Wée jednajl' 2a smluvnl' strany ve véech vécech souvisejl'cich s plnénl’m této
smlouvy, zejména podepisujl' zépisy zjedném’ smluvnl'ch stran a pFedévaci protokol. Kontaktnl' osoba objednatele

téi vykonévé kontrolu zhotovitele pFi provédém’ dl'la, je oprévnéna oznamovat za objednatele vady da a Einit
da|§i oznémenl', iédosti éi jiné Ukony podle této smlouvy.

2. Zména uréenl' kontaktm’ch osob nevyiaduje zménu této smlouvy. Smluvnl' strana je véak povinna zménu

kontaktnl' osoby bez zbyteéného odkladu pl'semné sdélit druhé smluvnl' strané.

3. Kroméjim'lch zpflsobfl komunikace dohodnuth mezi stranami se za L'Jéinné povaiujl'osobm’doruéovém’,

doruéovém’ doporuéenou poétou, datovou schrénkou, faxem (:i elektronickou po§tou. Pro doruéovéni platl'
kontaktnl' L'Jdaje smluvm’ch stran a jejl'ch kontaktnl'ch osob nebo kontaktnl' L'Jdaje, které si smluvnl' strany p0

uzavFenI' této smlouvy pl'semné oznémily.

4. Oznémenl' sprévné adresované se povaiujl' za uskuteénéné v ph’padé osobm’ho doruéovém’ anebo
doruéovém’ doporuéenou poétou okamiikem doruéem’, v pfipadé posilénl' faxem (“2i elektronickou poétou

okamiikem obdrienl' potvrzenl' o doruéenl' od protistrany pFi pouiitl' stejného komunikaém’ho kanélu.



 
 

6 

Článek XII. 

Obchodní tajemství 

1. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Článek XIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou pohledávku, kterou 

vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. Objednatel 

obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v 

platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Podrobná specifikace 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly být užity 

vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy. 

 
 
 

V ____________ dne ________  V ____________ dne ________ 

   

Objednatel 
Středočeská centrála cestovního ruchu, 

příspěvková organizace 
Bc. Jakub Kulhánek, ředitel 

 

 Zhotovitel 
T-Mobile Czech Republic a.s. 

Jan David, na základě pověření 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

6 

Článek XII. 

Obchodní tajemství 

1. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Článek XIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou pohledávku, kterou 

vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. Objednatel 

obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v 

platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Podrobná specifikace 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly být užity 

vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy. 

 
 
 

V ____________ dne ________  V ____________ dne ________ 

   

Objednatel 
Středočeská centrála cestovního ruchu, 

příspěvková organizace 
Bc. Jakub Kulhánek, ředitel 

 

 Zhotovitel 
T-Mobile Czech Republic a.s. 

Jan David, na základě pověření 

 
 
 
 
 
 
 
 

StFedoéeské centréla
cestovnl'ho ruchu

élének XII.
Obchodni tajemstVI'

1. Zhotovitel prohlaéuje, 2e skuteénosti uvedené v této smlouvé nepovaiuje za obchoa' tajemstVI' a
udéluje svolenI' k jejich uiitl’ a zveFejnénI' bez stanovem’jachkoliv dalél'ch podmI'nek.

(":Ia'nek XIII.

Ostatni ustanoveni

1. Zhotovitel nenI' oprévnén postoupit tFetI' strané bez souhlasu objednatele iédnou pohledévku, kterou

vfIEi nému mé a které vypvé z této smlouvy.

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpeEI' zmény okolnostI've smyslu § 1765 obéanského zékom’ku.

3. NenI-Ii v této smlouvé ujednéno jinak, vztahuje se na vztahy z nI' vyplyvajl'ci obEansky zékom’k.

élének XIV.
Za’véreéné ustanoveni

1. Tuto smlouvu je moino ménit pouze pI'semné na zékladé vzestupné EI'slovanVch dodatkfi, a to
prostFednictVI'm osob oprévnénVch k uzavFenI' této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenI'ch, které majI' platnost a zévaznost originélu. Objednatel

obdriI' jedno vyhotovenI' a jedno vyhotovenI' obdril' Zhotovitel.

3. Tato smlouva nabyvé platnosti dnem jejI'ho podpisu obéma smluvnI'mi stranami. Smlouva navé
I'Iéinnosti dnem uveFejnénI' ve smyslu pFI'sluénVch ustanovem’ zékona é. 340/2015 5b., 0 registru smluvv

platném znénl'.

4. SmluvnI' strany prohlaéujl', 2e souhlasi s textem této smlouvy.

5. NedI'Inou souééstl' této smlouvy je PFl'Ioha E. 1 — Podrobné specifikace

6. V pFI’padé, 2e nelze vedle sebe aplikovat ustanovem’ této smlouvy a jejI' pFl'lohu tak, aby mohly bf/t uiity
vedle sebe, pak majI' pFednost ustanovenI' této smlouvy.

V dne V dne

Objednatel Zhotovitel
Stfedoéeské centréla cestovniho ruchu, T-Mobile Czech Republic a.s.

pFI'spévkové organizace Jan David, na zékladé povéfem’
Bc. Jakub Kulhének, Feditel



 
 

7 

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE DÍLA 
 

Cílem je získat informace o pohybu návštěvníků a turistů na území Středočeského kraje (dále také „kraje“) na 

základě geolokačních/ signalizačních dat – tzn. dat, která vysílá mobilní telefon do mobilní sítě. Předmětem 

veřejné zakázky je příprava, realizace a interpretace analýzy návštěvnosti kraje a jeho turistických oblastí a 

vybraných turistických lokalit.  

Měření a analýza turistické návštěvnosti kraje a turistických oblastí (měřených destinací) musí být založeno na 

moderní metodě užívající jako základ statistická anonymizovaná geolokační signalizační data mobilního 

operátora pracující s významným podílem celkové populace (min. 25 % celkového počtu aktivních SIM karet na 

maloobchodním trhu).  

Výchozími vstupy pro měření a generování návazných analýz turistické návštěvnosti budou anonymizovaná 

signalizační data z mobilní sítě s významným tržním podílem v ČR. Geolokační signalizační data budou náhodným 

reprezentativním vzorkem mobility a přítomnosti české populace a cizinců v ČR, resp. na území Středočeského 

kraje a jeho turistických oblastí a vybraných lokalit. Aby byla zajištěna co nejvyšší přesnost výstupů bude součástí 

přípravy a zpracování analýzy i zajištění relevantní kalibrace dat prostřednictvím dalších datových, informačních 

a mapových sad z jiných zdrojů (např. ČSÚ, agentura CzechTourism, MMR apod.).  

V rámci analýzy bude dopočítán / odhadnut celkový počet návštěvníků daného území na základě zkušeností 

s užíváním SIM karet i ostatních operátorů, kalibračních propočtů a dalších studií obdobného charakteru. Tento 

dopočet a předešlé analýzy zajistí dodavatel. 

Cílem zakázky je zjistit chování návštěvníků a turistů v kraji a v jeho turistických oblastech a vybraných lokalitách, 

včetně jejich rozprostření v místě a čase.  

Vybraný dodavatel bude realizovat celý projekt ve spolupráci se zadavatelem. Dodavatel zpracuje závěrečnou 

zprávu s vyhotovením analýzy pohybu návštěvníků na území Středočeského kraje a v jeho vymezených 

turistických oblastech a vybraných lokalitách. 

 

Podrobný popis předmětu smlouvy 

Příprava, realizace a interpretace analýzy návštěvnosti Středočeského kraje, jeho turistických oblastí a vybraných 

turistických lokalit.  

Analýza bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (včetně definice přesahu do okolních krajů) pro 

referenční období roku 2022 (1. 6. 2022 – 31. 10. 2022) a pro vybrané dílčí lokality. U přeshraničních turistických 

oblastí bude uveden stav za kraj i za kompletní oblast včetně přesahu (výstupy za přeshraniční tur. oblasti budou 

uvedena celková i za část území, spadající pouze do Středočeského kraje).  

Výčet turistických oblastí: 

Berounsko; Brdy a Podbrdsko; Český ráj (přeshraniční); Kladensko-Slánsko, Kraj blanických rytířů, 

Kutnohorsko-Kolínsko; Mělnicko-Kokořínsko; Pojizeří a Polabí; Posázaví; Rakovnicko; Toulava (přeshraniční) 

Území turistických oblastí je vymezeno katastry obcí, viz příloha č. 2. Rakovnicko dodavatel vyměří jako území, 

které není v gesci ani Berounska, ani Kladenska – Slánska. Pro vymezení Rakovnicka, případně dalších bílých míst 

lze rovněž využít mapu certifikovaných turistických oblastí, dostupnou na odkazu zde.  

V rámci každé turistické oblasti bude analýza provedena zároveň v rámci jedné vybrané lokality (katastru obce/ 

města): 

Berounsko: Beroun 

Brdy a Podbrdsko: Příbram 

Český ráj: Mnichovo Hradiště 

 
 

7 

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE DÍLA 
 

Cílem je získat informace o pohybu návštěvníků a turistů na území Středočeského kraje (dále také „kraje“) na 

základě geolokačních/ signalizačních dat – tzn. dat, která vysílá mobilní telefon do mobilní sítě. Předmětem 

veřejné zakázky je příprava, realizace a interpretace analýzy návštěvnosti kraje a jeho turistických oblastí a 

vybraných turistických lokalit.  

Měření a analýza turistické návštěvnosti kraje a turistických oblastí (měřených destinací) musí být založeno na 

moderní metodě užívající jako základ statistická anonymizovaná geolokační signalizační data mobilního 

operátora pracující s významným podílem celkové populace (min. 25 % celkového počtu aktivních SIM karet na 

maloobchodním trhu).  

Výchozími vstupy pro měření a generování návazných analýz turistické návštěvnosti budou anonymizovaná 

signalizační data z mobilní sítě s významným tržním podílem v ČR. Geolokační signalizační data budou náhodným 

reprezentativním vzorkem mobility a přítomnosti české populace a cizinců v ČR, resp. na území Středočeského 

kraje a jeho turistických oblastí a vybraných lokalit. Aby byla zajištěna co nejvyšší přesnost výstupů bude součástí 

přípravy a zpracování analýzy i zajištění relevantní kalibrace dat prostřednictvím dalších datových, informačních 

a mapových sad z jiných zdrojů (např. ČSÚ, agentura CzechTourism, MMR apod.).  

V rámci analýzy bude dopočítán / odhadnut celkový počet návštěvníků daného území na základě zkušeností 

s užíváním SIM karet i ostatních operátorů, kalibračních propočtů a dalších studií obdobného charakteru. Tento 

dopočet a předešlé analýzy zajistí dodavatel. 

Cílem zakázky je zjistit chování návštěvníků a turistů v kraji a v jeho turistických oblastech a vybraných lokalitách, 

včetně jejich rozprostření v místě a čase.  

Vybraný dodavatel bude realizovat celý projekt ve spolupráci se zadavatelem. Dodavatel zpracuje závěrečnou 

zprávu s vyhotovením analýzy pohybu návštěvníků na území Středočeského kraje a v jeho vymezených 

turistických oblastech a vybraných lokalitách. 

 

Podrobný popis předmětu smlouvy 

Příprava, realizace a interpretace analýzy návštěvnosti Středočeského kraje, jeho turistických oblastí a vybraných 

turistických lokalit.  

Analýza bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (včetně definice přesahu do okolních krajů) pro 

referenční období roku 2022 (1. 6. 2022 – 31. 10. 2022) a pro vybrané dílčí lokality. U přeshraničních turistických 

oblastí bude uveden stav za kraj i za kompletní oblast včetně přesahu (výstupy za přeshraniční tur. oblasti budou 

uvedena celková i za část území, spadající pouze do Středočeského kraje).  

Výčet turistických oblastí: 

Berounsko; Brdy a Podbrdsko; Český ráj (přeshraniční); Kladensko-Slánsko, Kraj blanických rytířů, 

Kutnohorsko-Kolínsko; Mělnicko-Kokořínsko; Pojizeří a Polabí; Posázaví; Rakovnicko; Toulava (přeshraniční) 

Území turistických oblastí je vymezeno katastry obcí, viz příloha č. 2. Rakovnicko dodavatel vyměří jako území, 

které není v gesci ani Berounska, ani Kladenska – Slánska. Pro vymezení Rakovnicka, případně dalších bílých míst 

lze rovněž využít mapu certifikovaných turistických oblastí, dostupnou na odkazu zde.  

V rámci každé turistické oblasti bude analýza provedena zároveň v rámci jedné vybrané lokality (katastru obce/ 

města): 

Berounsko: Beroun 

Brdy a Podbrdsko: Příbram 

Český ráj: Mnichovo Hradiště 

Stredoéeské centréla
cestovniho ruchu

PRiLOHA E. 1 — SPECIFIKACE DiLA

Cilem je ziskat informace o pohybu navétévnikfi a turistfi na Cizemi Stredoéeského kraje (dale také ,,kraje”) na

zakladé geolokaénich/ signalizaénich dat — tzn. dat, které vysila mobilni telefon do mobilni site. Predmétem
veFejné zakazky je priprava, realizace a interpretace analy navétévnosti kraje a jeho turisticch oblasti a
vybranVch turisticch Iokalit.

Mereni a analf/za turistické navétévnosti kraje a turistickych oblasti (mérenf/ch destinaci) musi t zaloieno na

moderni metodé uiivajici jako zéklad statisticka anonymizovana geolokaéni signalizaéni data mobilniho

operétora pracujici s snama podilem celkové populace (min. 25 % celkového poEtu aktivnich SIM karet na
maloobchodnim trhu).

Wchozimi vstupy pro méreni a generovani navaznVch analY/z turistické névétévnosti budou anonymizovana
signalizaéni data 2 mobilni site 5 Wznamm'lm trinim podilem v CR. Geolokaéni signalizaéni data budou nahodm'lm

reprezentativnim vzorkem mobility a pritomnosti éeské populace a cizincfi v CR, resp. na dzemi Stredoéeského

kraje a jeho turistickf/ch oblasti a vybram'lch Iokalit. Aby byla zaji§téna co nejvy§§i presnost stupL‘] bude souEésti
pripravy a zpracovéni analy i zajiéténi relevantni kalibrace dat prostrednictvim da|§ich dato/ch, informaEnich

a mapovf/ch sad 2 jinf/ch zdrojl‘] (napr. CSU, agentura CzechTourism, MMR apod.).

V ramci anaIs bude dopoéitan / odhadnut celkovy poéet navétévnikfl daného L'izemi na zékladé zkuéenosti
s uiivénim SIM karet i ostatnich operatorfl, kalibraénich propoétfl a daléich studii obdobného chara kteru. Tento
dopoéet a predeélé analf/zy zajisti dodavatel.

Cilem zakazkyje zjistit chovani navétévnikfl a turistfl v kraji a vjeho turisticch oblastech a vybranVch Iokalitach,

véetné jejich rozprostFeni v misté a Ease.

Vybram'l dodavatel bude realizovat celV projekt ve spolupraci se zadavatelem. Dodavatel zpracuje zavéreénou
zprévu s vyhotovenim analy pohybu navétévnikfl na dzemi Stredoéeského kraje a v jeho vymezem'lch

turisticch oblastech a vybranVch Iokalitach.

Podrobnv popis pfedmétu smlouvy

PFiprava, realizace a interpretace analf/zy navétévnosti Stredoéeského kraje, jeho turistickY/ch oblasti a vybram'lch
turisticch Iokalit.

Anala bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (véetné definice presahu do okolnich krajfi) pro

referenéni obdobi roku 2022 (1. 6. 2022 — 31. 10. 2022) a pro vybrané diléi Iokality. U preshraniénich turisticch

oblasti bude uveden stav za kraj i za kompletni oblast véetné presahu (vystupy za preshraniénitur. oblasti budou
uvedena celkové i za East dzemi, spadajici pouze do Stredoéeského kraje).

VVéet turisticch oblasti:

Berounsko; Brdy a Podbrdsko; éeskv ra’j (preshraniéni); Kladensko-Sla’nsko, Kraj blanicch rytirfi,
Kutnohorsko-Kolinsko; Mélnicko-Kokorinsko; Pojizefia Polabi; Posézavi; Rakovnicko; Toulava (preshraniéni)

Uzemi turistickY/ch oblasti je vymezeno katastry obci, viz pFiloha E. 2. Rakovnicko dodavatel vymérijako dzemi,

které neniv gesci ani Berounska, ani Kladenska —Slanska. Pro vymezeni Rakovnicka, pripadné daléich biIVch mist
Ize rovnéi vyuiit mapu certifikovam'lch turisticch oblasti, dostupnou na odkazu zde.

V ramci kaidé turistické oblasti bude anala provedena zérovefi v rémci jedné vybrané Iokality (katastru obce/
mésta):

Berounsko: Beroun

Brdy a Podbrdsko; PFI’bram

éeskv raj: Mnichovo Hradi§té

https://czechtourism.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=136ae39043f445b88ec799ee636584a5&extent=1364383.2843%2C6212527.9533%2C2059042.9974%2C6636294.8381%2C102100


 
 

8 

Kladensko – Slánsko: Zákolany x Lidice 

Kraj blanických rytířů: Vlašim x Votice 

Kutnohorsko-Kolínsko: Kolín 

Mělnicko-Kokořínsko: Mělník 

Pojizeří a Polabí: Poděbrady 

Posázaví: Český Šternberk 

Rakovnicko: Rakovník 

Toulava: Zduchovice (Solenická podkova) x Sedlec-Prčice 

Výběr bude upřesněn na základě komunikace s dodavatelem (v případě malého vzorku dat, kde by byl problém 

s individuálními daty, bude vybrána alternativa) 

 

- Analýza turistické návštěvnosti kraje bude zajištěna na základě měření návštěvnosti 

- Analýza návštěvnosti kraje bude umožňovat identifikaci počtu turistů (návštěvníků s přenocováním) a 

výletníků (jednodenních návštěvníků, tedy bez přenocování). 

- Výsledky analýzy budou interpretovány za celý kraj a za jednotlivém turistické oblasti a vybrané lokality 

v kraji. 

- Součástí analýzy bude analýza původu návštěvníků a turistů, kdy u českých návštěvníků a turistů bude 

jejich původ členěn alespoň na úroveň krajů vyjma turistů a návštěvníků s domicilem v Středočeském kraji, kde 

bude jejich původ členěn na úroveň okresu. U zahraničních turistů a návštěvníků bude jejich původ členěn dle 

zemí původu. 

- Výsledky analýzy budou obsahovat průměrnou dobu pobytu návštěvníků/ turistů v kraji.  

Turisté – měřené/ analyzované ukazatele: 

- Klasifikace turistů (návštěvníků s přenocováním), v členění domácí x zahraniční, sledované jednotky 

časového období – měsíc/ týden 

- Počet turistů 

- Počet turistonávštěv 

- Počet přenocování 

- Počet 24 hodinových pobytů turistů 

- Počet turistodnů 

Původ turistů (zdrojová území) – sledované jednotky časového období – měsíc/ týden 

- Zdroje domácích turistů do úrovně krajů vyjma turistů s domicilem ve Středočeském kraji ( jejich původ 

bude rozklíčován na úroveň okresů). Praha bude evidována samostatně, ne jako součást Středočeského kraje.  

- Zdroje zahraničních turistů a návštěvníků do úrovně zemí (země s malými četnostmi budou sloučeny do 

kategorie ostatní) 

Délka turistické návštěvy, v členění domácí x zahraniční, sledované jednotky časového období – měsíc/ týden 

- Délka pobytu turistů v měřené destinaci ve dnech – průměr a histogram četností 

- Počet přenocování turistů v měřené destinaci – průměr a histogram četností 

Výletníci – měřené/ analyzované ukazatele: 

- Klasifikace výletníků (návštěvníků bez přenocování), v členění domácí x zahraniční, sledované jednotky 

časového období – měsíc, týden 

 
 

8 

Kladensko – Slánsko: Zákolany x Lidice 

Kraj blanických rytířů: Vlašim x Votice 

Kutnohorsko-Kolínsko: Kolín 

Mělnicko-Kokořínsko: Mělník 

Pojizeří a Polabí: Poděbrady 

Posázaví: Český Šternberk 

Rakovnicko: Rakovník 

Toulava: Zduchovice (Solenická podkova) x Sedlec-Prčice 

Výběr bude upřesněn na základě komunikace s dodavatelem (v případě malého vzorku dat, kde by byl problém 

s individuálními daty, bude vybrána alternativa) 

 

- Analýza turistické návštěvnosti kraje bude zajištěna na základě měření návštěvnosti 

- Analýza návštěvnosti kraje bude umožňovat identifikaci počtu turistů (návštěvníků s přenocováním) a 

výletníků (jednodenních návštěvníků, tedy bez přenocování). 

- Výsledky analýzy budou interpretovány za celý kraj a za jednotlivém turistické oblasti a vybrané lokality 

v kraji. 

- Součástí analýzy bude analýza původu návštěvníků a turistů, kdy u českých návštěvníků a turistů bude 

jejich původ členěn alespoň na úroveň krajů vyjma turistů a návštěvníků s domicilem v Středočeském kraji, kde 

bude jejich původ členěn na úroveň okresu. U zahraničních turistů a návštěvníků bude jejich původ členěn dle 

zemí původu. 

- Výsledky analýzy budou obsahovat průměrnou dobu pobytu návštěvníků/ turistů v kraji.  

Turisté – měřené/ analyzované ukazatele: 

- Klasifikace turistů (návštěvníků s přenocováním), v členění domácí x zahraniční, sledované jednotky 

časového období – měsíc/ týden 

- Počet turistů 

- Počet turistonávštěv 

- Počet přenocování 

- Počet 24 hodinových pobytů turistů 

- Počet turistodnů 

Původ turistů (zdrojová území) – sledované jednotky časového období – měsíc/ týden 

- Zdroje domácích turistů do úrovně krajů vyjma turistů s domicilem ve Středočeském kraji ( jejich původ 

bude rozklíčován na úroveň okresů). Praha bude evidována samostatně, ne jako součást Středočeského kraje.  

- Zdroje zahraničních turistů a návštěvníků do úrovně zemí (země s malými četnostmi budou sloučeny do 

kategorie ostatní) 

Délka turistické návštěvy, v členění domácí x zahraniční, sledované jednotky časového období – měsíc/ týden 

- Délka pobytu turistů v měřené destinaci ve dnech – průměr a histogram četností 

- Počet přenocování turistů v měřené destinaci – průměr a histogram četností 

Výletníci – měřené/ analyzované ukazatele: 

- Klasifikace výletníků (návštěvníků bez přenocování), v členění domácí x zahraniční, sledované jednotky 

časového období – měsíc, týden 

StFedoéeské centréla
cestovnl'ho ruchu

Kladensko — Slénsko: Zékolany x Lidice

Kraj blanicky’ch rytiffi: V|a§im x Votice

Kutnohorsko-Koll'nsko: Kolin

Mélnicko-Kokofinsko: Mélm’k

Pojizefi a Polabi: Podébrady

PosézaVI': Eesky’ §ternberk

Rakovnicko: RakovnI'k

Toulava: Zduchovice (Solenické podkova) x Sedlec-Préice

Wbér bude upFesnén na zékladé komunikace s dodavatelem (v pfipadé malého vzorku dat, kde by byl problém

s individuélnimi daty, bude vybréna alternativa)

- AnaIVza turistické névétévnosti kraje bude zajiéténa na zékladé méFenI' névétévnosti

- AnaIVza névétévnosti kraje bude umoifiovat identifikaci poEtu turistt‘] (névétévm’kfl s pfenocovém’m) a
vyletnl'kt‘] (jednodenm’ch névétévm’kfl, tedy bez pFenocovém’).

- VVsledky analf/zy budou interpretovény 2a celV kraj a za jednotlivém turistické oblasti a vybrané Iokality
v kraji.

- Souéésti analf/zy bude anaIVza pflvodu névétévm’kt‘] a turistfl, kdy u Eeskf/ch névétévnikfl a turistfl bude

jejich pflvod élenén alespofi na L'Jrovefi kraji] vyjma turistfl a névétévm’kfi s domicilem v StFedoEeském kraji, kde
bude jejich pflvod Elenén na drovefi okresu. U zahraniém’ch turistfl a névétévnikfl bude jejich pCIvod élenén dle

zeml' pfivodu.

- VVsledky analf/zy budou obsahovat prflmérnou dobu pobytu névétévnikfl/ turistl‘] v kraji.

Turisté — méfené/ analyzované ukazatele:

- Klasifikace turistfl (névétévm’kfl s pFenocovém’m), v éleném’ doméci x zahraniém’, sledované jednotky

éasového obdobl' — mésic/ tVden

- Poéet turistfl

- Poéet turistonévétév

- Poéet pfenocovém’

- Poéet 24 hodinovych pobtI turistl‘]

- Poéet turistodnfl

Pflvod turistfl (zdrojové Uzeml') — sledované jednotky éasového obdobl' — mésic/ tVden

- Zdroje domécich turistfl do L'Jrovné krajfl vyjma turistCI s domicilem ve StFedoEeském kraji (jejich pfivod

bude rozkll'Eovén na L'Jrovefi okresfl). Praha bude evidovéna samostatné, ne jako souEést StFedoéeského kraje.

- Zdroje zahraniém’ch turistfl a névétévm’kfi do Urovné zeml' (zemé 5 mali éetnostmi budou slouéeny do

kategorie ostatnl')

Délka turistické névétévy, v Eleném’ doméci x zahraniém’, sledované jednotky Easového obdobl' — mésfc/ tVden

- Délka pobytu turistfl v méFené destinaci ve dnech — prflmér a histogram Eetnostl'

- Poéet pfenocovém’ turistfl v méFené destinaci — prflmér a histogram éetnostl'

VVIetm’ci — méfené/ analyzované ukazatele:

- Klasifikace vVIetm’kCu (névétévm’kfl bez pFenocovénI'), v Elenénl' doméci x zahraniém’, sledované jednotky

éasového obdobl' — mésic, tVden



 
 

9 

- -počet výletníků 

- - počet výletodnů (výletonávštěv) 

Původ výletníků (zdrojová území), sledované jednotky časového období – měsíc/ týden 

- Zdroje domácích výletníků do úrovně krajů (vyjma domácích výletníků ze středních Čech, u těch do 

úrovně okresů) 

- Zdroje zahraničních výletníků do úrovně zemí (země s malými četnostmi budou sloučeny do kategorie 

ostatní) 

Opakovaná návštěva, frekvence návštěv výletníků, v členění domácí x zahraniční, sledované období, průměrný 

počet příjezdu výletníků do měřené destinace. 

Analýza bude obsahovat i shrnutí týdnů s nejvyšším a nejnižším počet turistodnů a výletodnů.  

 

Terminologie pro zpracování analýzy 

Návštěvník 

- Osoba, která navštíví sledované / analyzované místo / oblast jednou či vícekrát ve sledovaném období, 

avšak vykazuje jiné vzorce chování než rezident, dojíždějící a tranzitující. Návštěvníci se dále mohou dělit 

na dvě skupiny: Výletník a Turista 

Výletník 

- je jednodenní návštěvník, který do a z destinace přijede / odjede v rámci jednoho kalendářního dne v 

aktivní část dne 7:00 – 22:00 a zároveň v něm stráví alespoň 3 hod. nepřerušovaně, počet jeho příjezdů 

do destinace dosahuje za kvartální období maximální hodnoty 9 příjezdů. Osoby s min 20 příjezdy jsou 

již zařazeny do kat. dojíždějících.  

Turista 

- je vícedenní návštěvník, který v destinaci nocuje, v destinaci se nachází alespoň 3 hod v nočním období 

1:00 – 6:00. Za turistu je považována osoba, která za kvartální období přenocuje max. 20x. Osoba, která 

v místě přenocuje 21x a vícekrát se již zařazuje do kategorie rezidentů.  

TURISTONÁVŠTĚVA=počet opakovaných návštěv.  

TURISTODEN=počet dnů strávených v destinaci.  

Mezi turistodny započítáváme příjezd turisty před 19 hodinou a odjezd turisty po 10 hodině. 

24 h POBYT = počet celých dnů strávených v destinaci.  

PŘENOCOVÁNÍ = počet přenocování v destinaci.  

VÝLETODEN = počet jednodenních návštěv do destinace. 

 

Parametry výstupu: 

Tabulky s údaji o návštěvnosti budou zpracovány v programu MS Excel ve struktuře: Kraj, turistické oblasti (u 

přeshraničních s optickým vymezením středočeské části), vybrané lokality. 

Analýza výše uvedených dat bude zpracována v programu MS Word a v programu Power BI a odevzdána ve 

formátu PDF. 

 

 
 

9 

- -počet výletníků 

- - počet výletodnů (výletonávštěv) 

Původ výletníků (zdrojová území), sledované jednotky časového období – měsíc/ týden 

- Zdroje domácích výletníků do úrovně krajů (vyjma domácích výletníků ze středních Čech, u těch do 

úrovně okresů) 

- Zdroje zahraničních výletníků do úrovně zemí (země s malými četnostmi budou sloučeny do kategorie 

ostatní) 

Opakovaná návštěva, frekvence návštěv výletníků, v členění domácí x zahraniční, sledované období, průměrný 

počet příjezdu výletníků do měřené destinace. 

Analýza bude obsahovat i shrnutí týdnů s nejvyšším a nejnižším počet turistodnů a výletodnů.  

 

Terminologie pro zpracování analýzy 

Návštěvník 

- Osoba, která navštíví sledované / analyzované místo / oblast jednou či vícekrát ve sledovaném období, 

avšak vykazuje jiné vzorce chování než rezident, dojíždějící a tranzitující. Návštěvníci se dále mohou dělit 

na dvě skupiny: Výletník a Turista 

Výletník 

- je jednodenní návštěvník, který do a z destinace přijede / odjede v rámci jednoho kalendářního dne v 

aktivní část dne 7:00 – 22:00 a zároveň v něm stráví alespoň 3 hod. nepřerušovaně, počet jeho příjezdů 

do destinace dosahuje za kvartální období maximální hodnoty 9 příjezdů. Osoby s min 20 příjezdy jsou 

již zařazeny do kat. dojíždějících.  

Turista 

- je vícedenní návštěvník, který v destinaci nocuje, v destinaci se nachází alespoň 3 hod v nočním období 

1:00 – 6:00. Za turistu je považována osoba, která za kvartální období přenocuje max. 20x. Osoba, která 

v místě přenocuje 21x a vícekrát se již zařazuje do kategorie rezidentů.  

TURISTONÁVŠTĚVA=počet opakovaných návštěv.  

TURISTODEN=počet dnů strávených v destinaci.  

Mezi turistodny započítáváme příjezd turisty před 19 hodinou a odjezd turisty po 10 hodině. 

24 h POBYT = počet celých dnů strávených v destinaci.  

PŘENOCOVÁNÍ = počet přenocování v destinaci.  

VÝLETODEN = počet jednodenních návštěv do destinace. 

 

Parametry výstupu: 

Tabulky s údaji o návštěvnosti budou zpracovány v programu MS Excel ve struktuře: Kraj, turistické oblasti (u 

přeshraničních s optickým vymezením středočeské části), vybrané lokality. 

Analýza výše uvedených dat bude zpracována v programu MS Word a v programu Power BI a odevzdána ve 

formátu PDF. 

 

StFedoéeské centréla
cestovniho ruchu

- -poEet vVIetm’kfl

- - poéet vVIetodnfl (Wletonévétév)

Pflvod Wletm’kfl (zdrojové dzeml'), sledované jednotky éasového obdobl' — mésic/ Wden

- Zdroje doméCI'ch Wletnl'kl‘] do Urovné krajfl (vyjma domécich Wletnl'kfl 2e stFea'ch Cech, u téch do
Urovné okresfl)

- Zdroje zahraniém’ch Wletnl'kCI do drovné zeml' (zemé 5 mali Eetnostmi budou slouéeny do kategorie
ostatnl')

Opakované névétéva, frekvence névétév vyletnikfl, v éleném’ doméci x zahraniém’, sledované obdobl', prCImérnf/
poéet pfijezdu WIetm’kfl do méFené destinace.

Terminologie pro zpracova’ni analy

Név§tévnik

- Osoba, které navétl'VI' sledované / analyzované ml'sto / oblast jednou (“2i vicekrét ve sledovaném obdobl',

avéak vykazuje jiné vzorce chovénl' nei rezident, dojl'idéjl'ci a tranzitujI'CI'. Névétévnici se déle mohou délit

na dvé skupiny: Wletnl'k a Turista

VVIetnI'k

- je jednodennl' névétévnl'k, kterV do a z destinace pFijede / odjede v rémci jednoho kalendéfm’ho dne v

aktivnl' éést dne 7:00 — 22:00 a zérovefi v ném stréVI' alespofi 3 hod. nepFeruéované, poéet jeho pFI’jezd

do destinace dosahuje za kvartélnl' obdobl' maximélnl' hodnoty 9 pFI’jezdfl. Osoby 5 min 20 pFI’jezdy jsou
jii zaFazeny do kat. dojiidéjl'cich.

Turista

- je Vl'cedennl' névétévm’k, kterv v destinaci nocuje, v destinaci se nachézi alespofi 3 hod v noEnI'm obdobl'

1:00 — 6:00. Za turistu je povaiovéna osoba, které za kvartélnl' obdobl' pFenocuje max. 20x. Osoba, které
v misté pFenocuje 21x a vicekrét se jii zaFazuje do kategorie rezidentfi.

TURISTONAV§TEVA=poEet opakovanVch névétév.

TURISTODEN=poEet dnfl strévenVch v destinaci.

Mezi turistodny zapoél'tévéme pFI’jezd turisty pFed 19 hodinou a odjezd turisty po 10 hodiné.

24 h POBYT = poéet ceIVch dnfl strévenVch v destinaci.

PRENOCOVANi = poéet pFenocovénI' v destinaci.

VY'LETODEN = poéet jednodennl'ch névétév do destinace.

Parametry vy’stupu:

Tabulky s Lidaji o névétévnosti budou zpracovény v programu MS Excel ve struktuFe: Kraj, turistické oblasti (u

pFeshraniém’ch s optickY/m vymezem’m stfedoéeské Eésti), vybrané Iokality.

Anala vV§e uvedem'lch dat bude zpracovéna v programu MS Word a v programu Power Bl a odevzdéna ve
formétu PDF.




